为提高资金使用效率，保障资金收益，新百药业于 2016 年 12 月 28 日购买中国民生银行保本浮动收益型的结构性存款，

期限自 2016 年 12 月 28 日至 2017 年 3 月 28 日止。

（2）委托贷款情况

√ 适用 □ 不适用

单位：万元

贷款对象 是否关联 贷款利率 贷款金额 起始日期 终止日期 本期实际 计提减值 预计收益 报告期实 报告期损

江西博雅生物制药股份有限公司 2016 年度报告全文

49

交易 收回本金

金额

准备金额

（如有）

际损益金

额

益实际收

回情况

仁寿药业 是 10.00% 1,500.00
2016 年 09

月 15 日
- - - - 146.74 146.74

委托贷款资金来源 天安药业自有资金

逾期未收回的本金和收益累计金

额
不适用

涉诉情况（如适用） 不适用

委托贷款审批董事会公告披露日

期（如有)
2016 年 8 月 15 日

委托贷款审批股东会公告披露日

期（如有)
2016 年 8 月 31 日

未来是否还有委托计划 根据公司实际发展情况，在董事会、股东大会审批范围内执行。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十七、社会责任情况

1、履行精准扶贫社会责任情况

√ 适用 □ 不适用

博雅生物根植于江西抚州，一直受到社会各界人士的支持与厚爱，公司业务稳步发展。报告期内，公司积极响应江西省

工商联“千企帮千村”、抚州市工商联“百企帮百村”结对帮扶倡议，分别与广昌县东营村、东乡县东源村结对，实施精准

帮扶。公司“千企帮千村”结对帮扶广昌县东营村，帮扶资金 26.66 万元；“百企帮百村”结对帮扶东乡县东源村，帮扶资

金 40.40 万元。帮扶资金主要用于该两村的基础设施修建、产业发展，以及贫困家庭子女助学等方面。另外，公司还资助贫

困残疾人家庭子女教育 4.00 万元；捐赠甘孜州红十字会 24.00 万元。

2、履行其他社会责任的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

□ 是 √ 否

是否发布社会责任报告

□ 是 √ 否

江西博雅生物制药股份有限公司 2016 年度报告全文

50

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

江西博雅生物制药股份有限公司 2016 年度报告全文

51

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

项目

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 124,839,521 46.69%   4,775,421 4,775,421 129,614,942 48.48%

3、其他内资持股 124,839,521 46.69%   4,775,421 4,775,421 129,614,942 48.48%

其中：境内法人持股 119,831,219 44.82%   119,831,219 44.82%

   境内自然人持股 5,008,302 1.87%   4,775,421 4,775,421 9,783,723 3.66%

二、无限售条件股份 142,545,280 53.31%   -4,775,421 -4,775,421 137,769,859 51.52%

1、人民币普通股 142,545,280 53.31%   -4,775,421 -4,775,421 137,769,859 51.52%

三、股份总数 267,384,801 100.00%   267,384,801 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）2016 年 6 月 15 日，徐建新先生、梁小明先生、陈海燕女士以大宗交易方式将其通过厦门盛阳投资合伙企业（有

限合伙）间接持有的公司股份转至个人名下。

（2）2016 年 6 月 20 日，廖昕晰先生、范一沁女士、段红专先生、姜国亮先生以大宗交易方式将其通过厦门盛阳投资

合伙企业（有限合伙）间接持有的公司股份转至个人名下。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

江西博雅生物制药股份有限公司 2016 年度报告全文

52

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期解除限

售股数

本期增加限

售股数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

徐建新 5,008,302 0 1,341,378 6,349,680 高管锁定股 不适用

廖昕晰 0 0 1,347,446 1,347,446 高管锁定股 不适用

范一沁 0 0 894,254 894,254 高管锁定股 不适用